
Pareri preventivi di regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs.   267/2000.

IL RESPONSABILE DELL'AREA 
AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott. Marco Battaglia F.to Dott. Marco Battaglia

Determina n.  7
del  19 gennaio 2026 

DETERMINAZIONE
 DEL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

OGGETTO: Bilancio 2025: anticipazione di cassa prima
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

Richiamata la determinazione n. 502 del 30/12/2025, con la quale è stato individuato, per l’anno 
2026, l’Economo dell’Ente, nella persona della dipendente Anna Mancuso.

Dato atto che è necessario autorizzare l’Economo a prelevare presso la Tesoreria del Consorzio 
l’importo massimo di € 3.000,00 quale anticipo per sopperire alle spese economali  e nei limiti del  
capitolo di spesa del fondo economale ordinario, di cui all’art. 6 del Regolamento di economato, al -
locato nel seguente modo:

Capitolo Articolo
Missione 
118/11

Programma 
118/11

Titolo 
118/11 Piano Fin.  118/11

425 0 99 1 7 U.7.01.99.03.001

Vista la determinazione del Direttore n. 464 del 10/12/2025 ad oggetto Incarichi di Elevata Qualifi-
cazione dal 01/01/2026 al 31/12/2026. 

Vista la Deliberazione Consortile nr. 24 del 22/12/2025 con cui è stato approvato il Bilancio di pre-
visione 2026/2028. 

Visto lo Statuto del Consorzio. 
Visto il D.Lgs 18.8.2000 n. 267 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali e s.m.i..



Visto il D.Lgs 23.6.2011 n. 118 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di  
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi e s.m.i.. 

DETERMINA

Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

Di assumere a carico del bilancio corrente, esercizio 2026 le seguenti prenotazione di spesa, come 
da seguente prospetto:

Capitolo Art. Importo
Missione 
118/11

Programma 
118/11

Titolo 
118/11 Descrizione

70 249 € 250,00 1 11 1
GIORNALI, RIVISTE E PUB-

BLICAZIONI

75 500 € 50,00 1 11 1
SEDE CENTRALE, DISTRET-

TI - UTENZE E CANONI

100 7 € 0,00 1 3 1 TASSE AUTOMOBILISTICHE

75 507 € 500,00 1 11 1

SEDE CENTRALE E DI-
STRETTI ALTRE SPESE (MA-
NUTENZIONI ORDINARIE E 

RIPARAZIONI)

70 400 € 2.000,00 1 3 1
PRODOTTI ECONOMALI E 

CARBURANTE

75 511 € 1.000,00 1 11 1

SPESE PER SERVIZI AMMI-
NISTRATIVI (PUBBLICAZIO-
NE BANDI, SPESE POSTALI, 

E ALTRE)

100 5 € 500,00 1 3 1
IMPOSTA DI REGISTRO E DI 

BOLLO

75 100 € 1.000,00 1 11 1

SEDE CENTRALE, DISTRET-
TI - SERVIZIO DI PULIZIA IN 
APPALTO E SERVIZI AUSI-
LIARI PER IL FUNZIONA-
MENTO DELL'ENTE (TRA-

SPORTO E ALTRI)

Di autorizzare l’ufficio ragioneria ad emettere mandati  di anticipazione in favore dell’Economo 
sig.ra Anna Mancuso per singoli importi non superiori a € 1.500,00 e fino alla concorrenza di euro 
3.000.

Di dare atto che a fronte dell'emissione di ogni buono l'economo è autorizzato a ridurre le prenota-
zioni di spesa di cui sopra e ad assumere/integrare il corrispondente impegno di spesa.

Di dare atto che con apposita determina del Responsabile Area Amministrativa e Finanziaria verrà 
rendicontata la spesa effettivamente sostenuta.



Pianezza 19/01/2026

RESPONSABILE DELL'AREA 
AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

F.to Dott. Marco Battaglia

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Pianezza 19/01/2026

RESPONSABILE DELL’AREA 
AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

F.to Dott. Marco Battaglia

ESTENSORE: DOTT. BATTAGLIA MARCO

CAPITOLO IMPEGNO ACCERTAMENTO

425 
 

 

0 147 
 
 
 

2026 
 
 
 

 
 
 

 
 
 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Consorzio per 15 
(quindici ) giorni consecutivi

Dal  17 febbraio 2026

IL SEGRETARIO 
F.to dott. COSTANTINI Luca


	Determina n. 7
	del 19 gennaio 2026

